标的公司上市成功之日起终止。

已生效

根据萍乡融创出具的《确认函》，“我单位（指萍乡融创）和书香门地及

其股东之间不存在除《回购协议》约定的回购条款外的任何有效并具有法律约

束力的对赌、回购、估值调整等导致股权可能发生变动进而影响发行人股权结

构稳定性条款的协议、安排或者备忘录。”

因此，萍乡融创的对赌协议未彻底解除，《萍乡融创回购协议》第一条关

于回购的条款非不可逆地完全终止，若发行人于境内首次公开发行股票并上市

申请被否决、撤回，则该等条款效力自动恢复。

2、上述对赌协议及其清理情况对公司的影响

截至本招股说明书签署日，易居生源、易居生泉、红星美凯龙的对赌协议

已全部解除，相关权利义务已不可逆地完全终止，不会对实际控制人的控制

书香门地集团股份有限公司   招股说明书

1-1-68

权、发行人持续经营能力、投资者的权益造成重大不利影响。

截至本招股说明书签署日，发行人已经提交上市申请材料并获受理处于审

核阶段，《九鼎补充协议》第二条、《九鼎补充协议二》第 4 条以及《萍乡融

创回购协议》第一条关于回购的条款均已自动失效，且未曾实际履行过，除非

发生发行人上市申报被否决、撤回、被拒绝受理，该等条款效力不会自动恢

复。因此，在发行人上市审核期间，控股股东、实际控制人无需履行回购义

务，亦不会因履行回购义务而导致发行人的控制权发生变化。同时，《九鼎补

充协议》第二条、《九鼎补充协议二》第 4 条以及《萍乡融创回购协议》第一

条关于回购的条款项下回购义务的直接承担主体均为发行人之控股股东和/或实

际控制人，发行人并非回购义务的承担主体，亦不对回购义务承担连带责任，

上述协议不存在涉及损害发行人持续经营能力、投资者权益的约定。若发行人

最终成功上市，则烟台九鼎、嘉兴九鼎及萍乡融创的对赌协议均不可逆地终

止，不会恢复效力。

据此，目前所有对赌协议对实际控制人的控制权、发行人的持续经营能

力、投资者权益不存在重大不利影响。

八、发行人的股本情况

（一）本次发行前后公司股本情况

本次发行前公司总股本为 100,000,000 股，本次拟公开发行的股份为不超过

33,333,600 股，本次发行完成后公司总股本为不超过 133,333,600 股，本次发行

的股份占发行后公司总股本的比例不低于 25.00%。

本次发行前后公司股本结构如下：

序号
股东名称/

姓名

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 宁波书香 33,608,884 33.61% 33,608,884 25.21%

2 上海檀叙 17,882,592 17.88% 17,882,592 13.41%

3 卜立新 13,443,534 13.44% 13,443,534 10.08%

4 上海优石 9,510,858 9.51% 9,510,858 7.13%

5 卜洪伟 8,962,389 8.96% 8,962,389 6.72%

6 嘉兴九鼎 6,526,325 6.53% 6,526,325 4.89%

7 烟台九鼎 5,873,772 5.87% 5,873,772 4.41%

8 谭文清 4,191,646 4.19% 4,191,646 3.14%

本次发行新增股份 - - 33,333,600 25.00%

书香门地集团股份有限公司   招股说明书

1-1-69

序号
股东名称/

姓名

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

合计 100,000,000 100.00% 133,333,600 100.00%

（二）本次发行前发行人前十名股东持股情况

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例 股权性质

1 宁波书香 33,608,884 33.61% 境内非国有法人股

2 上海檀叙 17,882,592 17.88% 境内非国有法人股

3 卜立新 13,443,534 13.44% 境内自然人股

4 上海优石 9,510,858 9.51% 境内非国有法人股

5 卜洪伟 8,962,389 8.96% 境内自然人股

6 嘉兴九鼎 6,526,325 6.53% 境内非国有法人股

7 烟台九鼎 5,873,772 5.87% 境内非国有法人股

8 谭文清 4,191,646 4.19% 境内自然人股

合计 100,000,000 100.00% -

（三）本次发行前发行人前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，前十名自然人股东及其在发行人担任的职务情况如下：

序号 股东姓名 持股数（股） 持股比例 在公司任职情况

1 卜立新 13,443,534 13.44% 董事长兼总经理

2 卜洪伟 8,962,389 8.96% 副董事长兼副总经理

3 谭文清 4,191,646 4.19% 董事

（四）国有股份、外资股份情况

本次发行前，发行人股东中无国有股东和外资股东。